ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 07/2006

					A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido Plenário desta
Egrégia Casa de Leis, requer a Sra. Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal,
providencias para instituir no município de Nioaque a “SEMANA DO IDOSO”.

JUSTIFICATIVA

					Somos sabedores que no dia 27 de setembro comemora-se o Dia do Idoso, uma vez
instituída no município a semana do idoso estaremos enaltecendo e valorizando a pessoa
idosa, onde poderemos estar realizando eventos e programações voltadas especialmente a
essas pessoas, como no âmbito da saúde, lazer e cultura, demonstrando dessa forma nosso
carinho e dedicação aos mesmos.

Sala das Sessões em 19 de Junho de 2006.

VERª EUDES PACHE CORRÊA.